
Российская Федерация 

Иркутская область 

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД № 14» 

(МКОУ ШР «НШДС № 14») 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2022             № 76 

 

Об утверждении режима работы  

МКОУ ШР «НШДС № 14» 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 

На основании Устава общеобразовательного учреждения,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить режим работы МКОУ ШР «НШДС № 14» на 

2022-2023 учебный год (Приложение 1) 

2. Ввести в действие с 01.09.2022 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор            Н.А. Балышева 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

Приказ от 30.08.2022 г.№76 

 

 

Режим работы школы на 2022-2023 учебный год 

Продолжительность учебного года:    

 33 учебные недели для учащихся 1-х классов;   

 34 недели для учащихся 2-4 классов.  

Учебный год начать 01.09.2022 г. по 5-дневной рабочей неделе.  

Начало летних каникул для обучающихся 1-4 классов -  с 27.05.2022 г.  -

31.08.2023 г(Приказ Управления образования «Об организации 

образовательного процесса по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 2021-2022 

учебном году » от 15.08.2022 № 403) 

Продолжительность уроков: 

 для 1 класса - 35 минут;  

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к 

требованиям образовательного учреждения в 1-х классах применять 

«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки: в 

сентябре-октябре – 3 урока по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – 4 урока 

по 35 мин. каждый, с января – 4 урока по 35 минут каждый. 

 для 2 – 4 классов  -  35 минут;  

 

Расписание звонков на 2022-2023 учебный год 

для 1 классов 

на 2022-2023 учебный год 

8.00–8.05 –  утренняя гимнастика  

8.05–8.40 – первый урок 

8.40–8.50 – перемена  

8.50–9.25 – второй урок 

9.25 -10.05– динамическая перемена 

10.05-10.40 – третий урок 

10.40-11.00 – 3 перемена 

11.00-11.35 – четвертый урок 

11.35–11.55 – 4 перемена 

11.55 - 12.30– пятый урок 

для 2-4 классов 

на 2022-2023 учебный год 

 



 

8.00–8.05 –  утренняя гимнастика  

8.05–8.40 – первый урок 

8.40–9.00 – перемена  

9.00–9.35 – второй урок 

9.35 -9.55– перемена  

9.55-10.30 – третий урок 

10.30-10.45 – 3 перемена 

10.45-11.20 – четвертый урок 

11.20–11.50 – 4 перемена 

11.50 - 12.25 – пятый урок 

12.25 –12.55 – 5 перемена 

12.55 –13.30 – шестой урок 

 

 

Сроки проведения каникул для учащихся школы:    

Осенние   29.10.2022 - 06.11.2022г. 

Зимние     30.12.2022 - 08.01.2023г. 

Весенние  25.03.2023 - 02.04.2023г. 

Дополнительные каникулы для первоклассников 11.02.2023г. – 19.02.2023г. 

Все внеурочная деятельность проводится с перерывом 30 минут после 

окончания последнего урока. 

В воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2022-09-12T12:29:28+0800
	Балышева Надежда Анатольевна




